UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac  
Limitationibvs**

**Dueñas, Pedro**

**Venetiis, 1566**

Regula CLXXVI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

## R E G U L A C L X X V I .

DEBITOR quantitatis, perempta quantitate etiam casu fortuito, non liberatur. Quam regulam probat text. in l. incendium. C. si cert. peta. & in §. item his. Institu. quibus mo. re contra. oblig. glo. in l. quod te mihi. ff. si cer. peta. Circa quam regulam vide Ias. int. si a furioso. nu. 4. ff. si cert. peta. Caro. Rui. in cōs. ccxvij. nu. 10. vol. i. & in consl. clxxij. nu. 10. vol. iiiij. Hanc reg. ponit Ias cū §. limita. in d. l. quod te mihi. nu. 14. Easdem §. limitatio. ponit etiā Martinus Sancius Vascoletus in tract. individualium. in viij. cerula. nu. 80. & quia non ita facile inueniri poterunt.

<sup>1</sup> Limita primo, nisi debitor obtulisset quantitatem, & ipse creditor tecum accipere; nam si postea pereat quantitas, debitor liberatur. Probatur in l. si decem. ff. de solu. & clarissim in l. si & per emptorem. ff. de actio. emp. & ita Bartol. in d. l. quod te mihi. nume. 4. Quod est verum nisi illa quantitas adhuc maneat: quia tunc tenetur: vi in l. sed & si post. ff. de arbitr. ita notab. tenet Ias. in d. l. quod te mihi. in l. si a furioso. nu. 4. ff. si cert. peta. Carol. Ruin. consl. cxvj. nume. 11. vol. v.

<sup>2</sup> Limita secundo, in debitore quantitatis simpliciter: secus autem in debitore quantitatis respectu speciei, nam tunc perempta specie liberatur a quantitate. Ita tenet Bartol. in d. l. quod te mihi. nume. 9. per tex. in l. Titiae. textores in §. fina. & in l. filius familias. in §. fin. si. de leg. i. & alia iura quae ibi allegat, quam limitationem Bart. sequitur Alberic. Castren. & Alexand. Moder. in l. si ex legati causa, ff. de verbo. obligatio. Ias. in d. l. quod te mihi numero 15. ubi eam declarat.

<sup>3</sup> Limita tertio, quando præmium vere, vel sicut superest penes debitorem. Ut in l. si possessor. in §. f. ff. de petitio. hered.

<sup>4</sup> Limita quarto, quando inter partes esset conuentum, qd periculum esset creditoris. Ut in l. periculum. C. de nauti. foeno. Regia l. iiiij. in §. tit. ij. par. v.

<sup>5</sup> Limita quinto non habere locum, in casu l. Titius. versi. sed neque ipsius. ff. de prescr. verb. vbi probatur, qd si dedi pecuniam aliqui, & in eum transfuli dominium cum hac conditione, qd si quid fuerit ex reditu eius solueret pro me tributum: nam cum tale pactum fiat gratia creditoris principaliter, et principale lucrum debet esse creditoris, ideo periculum debet ad creditorem spectare, cuius gratia principaliter celebratus fuit contractus. Hanc limitationem tex. ponit expresse Paul. de Cast. vbi dicit se nescire alibi. in d. l. quod te mihi. quom sequitur ibi Ias. nu. 15. Alex. in d. l. si ex legati causa. in ff. de verb. obl. Pro qua opinio. videtur tex. de iure regio in l. iiiij. ad medium. titu. iiij. par. v.

M Limi-

## D. Petri Duen.

6 Limita sexto, quando res publica deberet certam quantitatem frumenti alicui, & eam illi obtulit: & quia erat tempus fertilitatis creditor accipere recusauit, volens expectare tempus carestie: non isto casu res publica in totum liberatur, etiam si frumentum oblatum extaret: Ut in l. nulli. C. de arroga. milita. annonae. libr. xij. & l. Bar. quem tex. ad hoc ponderat Bal. in l. non dubium, nul. io. ver. sexto modo sit fraus, C. de legi. & in l. accepta. nu. 24. C. de via Roma, in d. l. quod te mihi, nu. 6, in fine.

## REGVLA CLXXVII.

DEBITUM vel onus diminuitur diminutis personis quibus aliquid relinquitur seu debetur. Hanc regu. probat rex. in l. Secundum amico. in princ. ff. de annu. lega. vbi si lego. Tunc decem annua interueniet negotiis filiorum meorum qui erant tres, uno mortuo, te legatum minuitur, ex quo unus etiam minuitur. facit rex. in l. post null. ff. de condicione. & demonst. in l. j. in. §. j. C. de cadu. tollen. Facit al. hoc, nam si debeo alimenta pluribus, quorum numerus sit diminutus, minuitur onus. l. dominus. §. fin. ff. de usufru. l. iiij. y. debet. & l. pecunia. ff. de alimen. & ciba. lega. alimenta enim cum persona extinguuntur. vt in l. cum i. in. §. constat. ff. de transactio. in l. in singulis. ff. de annuis lega.

2 Fallit primo, vbi obligatio est transitoria ad haeredes: quia diminutione personarum non minuitur actio vel obligatio, sed transit ad haeredes etiam si sint collegae in creditum: Ut in l. veteris. C. de coherahren. & commi. stipu. & in l. si pactum. ff. de proba. cum concordan. haeres enim personam defuncti representat pro ea parte pro qua est haeres. l. cum a matre. C. de rei vendi. l. si ab eo. C. de negotiis. l. j. C. si cer. peta. & censetur eadem persona cum defuncto: vt in Auth. de iure iuri. a morie. præsti. in princ. colla. v. ita tenet Declaratio in l. haeredem. ff. de reg. iur.

3 Fallit secundo in individuis: vt in l. si communem. & in l. namoris. ff. quemad. seruit. amittan. & in l. iiiij. §. Cato. & in l. stipulantes non dividuntur. ff. de verb. obliga. cum ibi nota.

3 Fallit tertio, in eo quod debetur pluribus personis, non vt singulis, sed vt vniuersis, quia diminutione personarum etiam si vintatum superstit non minuitur obligatio, vt in l. sicut. in. §. fin. ff. quod cuiusque vniuersi, nomine.

4 Limita quarto, vbi cunque habet locum ius accrescendi, quia potio personæ deficiens transit ad alium cum onere. Ut in l. vnicz. in. §. j. cum pluribus seq. C. de cadu. tollen. & in l. & si contra. ff. de vulga. & pupill. & late habetur per Bart. & Doct. præcipue Alcia. in l. re coniuncti. ff. de lega. iiij. Quod est intelligendū quād perfecte deficiens perfecte excluditur: quia alias non habet locum ius accrescendi; vt in l. si duo, in princ. & ita notata. ff. de iure iuri. juncta. com.